Lunedi 22 Gennaio 2024

8:30

9:00

10:30
11,30
12,00
13,00

14,30

16,30
17,00

19,00

Registrazione partecipanti e compilazione questionari

Saluti Istituzionali:

Fabrizio Starace, Direttore DSM/DP di Modena,

Andrea Spand, Direttore del Distretto di Modena

Roberta Pinelli, Assessore alle Politiche Sociali del comune di Modena
Don Raffaele, Parroco della Parrocchia di San Lazzaro

Ivano Marchi, Presidente ARCAT Emilia-Romagna

Denis Gherardini, Presidente ACAT Modena

Apertura del corso e presentazione: Lorena Carpi, Chiara Gabrielli
Pausa

Discussione in comunita

Pausa pranzo

Lavoro di gruppo con conduttori: Il club e il suo funzionamento — 1 Consultazione sugli elaborati
da svolgere durante il corso

Pausa
Gruppi autogestiti

Visita al club

Martedi 23 Gennaio 2024

9:00

10:00

11:30

12:00

13:00

14:30

15:30

16:30

17:00

19:00

Discussione plenaria sul lavoro dei gruppi autogestiti - Lorena Carpi
L’approccio ecologico sociale antropo-spirituale - Lorena Carpi
Pausa

Discussione in comunita

Pausa pranzo

La promozione della salute

Lavoro di gruppo con conduttori: Il club e il suo funzionamento - 2
Pausa

Gruppi autogestiti

Visita al club



Mercoledi 24 Gennaio 2024

9:00

10:00
11:00
11:15
12:00
13:00
14:30

15:30

16:30
17:00

18,00

Discussione plenaria sul lavoro dei gruppi autogestiti - Lorena Carpi

L’approccio familiare nei Club - Arianna Cervetti

Pausa

L’approccio al benessere integrale - Mirca Grossi

Discussione in comunita

Pausa pranzo

Stili di vita: sostenibilita ambientale, economica, sociale, culturale e politica - Valentino Patussi

Lavoro di gruppo con conduttori: Il servitore-insegnante, il colloquio iniziale e il percorso di
educazione ecologica continua

Pausa
Gruppi autogestiti

Conclusione della giornata

Giovedi 25 Gennaio 2024

9:00

10:00

11:00

11:30

13:00

14:30

15:30

16:30

17:00

18:00

18:30

Discussione plenaria sul lavoro dei gruppi autogestiti - Lorena Carpi

La spiritualita antropologica e I'etica nei programmi alcologici territoriali - Franco Marcomini
Pausa

Discussione in comunita

Pausa pranzo

Lavoro di gruppo con conduttori: Difficolta del lavoro nei club

Gruppi autogestiti

Pausa

Conclusione plenaria sul lavoro dei gruppi autogestiti - Lorena Carpi

Conclusione della giornata

Termine per la consegna degli elaborati finali



Venerdi 26 Gennaio 2024

09:00 Tavola rotonda: Le tessiture relazionali su protezione e promozione della salute

11:00

12:30

14:30

15:30

17:00

Chairperson:
Chiara Gabrielli
Partecipano:
Andrea Spand, Direttore del Distretto di Modena
Gustavo Savino, Direttore Medicina dello Sport Modena
Massimo Brunetti, Direttore del Distretto di Pavullo nel Frignano e Direttore dell’Area
Rapporti con I'Esterno e Comunicazione dellAUSL di Modena
Federica Nannetti, Sindaco di Nonantola
Padre Stenico, Presidende del CEIS di Modena
Alessandro Pelloni, Vicepresidente ACAT Modena
Il movimento come forma di interazione - Romano Noro
Pausa pranzo
Lezione conclusiva sul significato di Cura, Amore e Bellezza - Maria Inglese

Restituzione alla Comunita

Consegna attestati



